
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA GEROVĖS 
TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2025-03-06 Nr. ASI-211 
Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2025 m. kovo 4 d. 13–14 val. 
Posėdžio pirmininkas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys Petras 

Drevinskas. 
Posėdžio sekretorė – Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė Sonata Strelčiūnienė.  
Dalyvavo: Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus 

vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė) Inga Bartulienė, 
Pasvalio socialinių paslaugų centro direktorė Rasa Beinorienė, Pasvalio rajono 
savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus specialistė (asmenų 
su negalia reikalų koordinatorė) Erika Juktonienė, Pasvalio rajono savivaldybės 
administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė (sveikatos 
reikalų koordinatorė) Renata Nevulytė, Pasvalio rajono paramos šeimai centro direktorė 
Loreta Petrauskienė, Pasvalio „Riešuto“ mokyklos socialinė darbuotoja Ernesta 
Gumbelevičienė, Pasvalio rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė Virginija Kazlauskienė, 
Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Pasvalio rajono filialo pirmininkė Rasa Rimkūnaitė.   

Nedalyvavo: Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras Doda, Pasvalio 
rajono savivaldybės tarybos narys Stanislovas Kiudis. 

Posėdyje dalyvauja 9 iš 11 narių, kvorumas yra.  
 DARBOTVARKĖ:  
 1. Dėl posėdžio darbotvarkės pristatymo ir tvirtinimo. 
 2. Dėl 2025 metų Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos 
plano patvirtinimo.  
 3. Kiti klausimai. 

 
 1. SVARSTYTA. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas. 

Posėdžio pirmininkas Petras Drevinskas pasveikino pirmą kartą šiais metais 
susirinkusią  Asmens su negalia gerovės tarybą (toliau – Taryba), pristatė posėdžio 
darbotvarkę. 
 NUTARTA. Darbotvarkė pritarta bendru sutarimu. 
 
 2. SVARSTYTA. 2025 metų Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia 
gerovės tarybos plano patvirtinimas.  

Pranešėja – Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir 
sveikatos skyriaus specialistė (asmenų su negalia reikalų koordinatorė) Erika Juktonienė. 
Ji pristatė 2024 metų planą, su kuriuo Tarybos nariai buvo supažindinti elektroninėmis 
ryšio priemonėmis. Vyko kai kurių punktų patikslinimai, pasidžiaugta pasiektais rezultatais. 
Tarybos narė pastebėjo,  kad išvažiuojamojo posėdžio metu vienoje lankytoje įstaigoje 
buvo atsižvelgta į pateiktas fizinės aplinkos prieinamumo rekomendacijas (toliau – 
Rekomendacijos). Tarybos nariai pasiūlė įstaigoms, kurias lankė ir vertino jų fizinės 
aplinkos prieinamumą, išsiųsti raštus su prašymu pateikti informaciją, ar buvo atsižvelgta į 
Rekomendacijas.  
 Pranešėja pristatė susistemintus Tarybos narių pasiūlymus, kurie buvo įtraukti į 
2025 metų Tarybos veiklos planą. Kiekvienas plano tikslas aptartas, pristatytos priemonės 



ir metodai bei planuojami rezultatai. Tarybos nariai informuoti, kad 2025 m. balandžio 15 d. 
vyks mokymai „Informacijos teikimo asmenims su negalia jų pasirinktais prieinamais 
bendravimo būdais rekomendacijos: ką turi daryti viešasis sektorius?“. Tarybos narė 
pakvietė visus dalyvauti.  

 Pristatytas galutinis Tarybos veiklos 2025 metų planas, kuriam buvo pritarta 
vienbalsiai.  

 NUTARTA: 

 1. Išsiųsti raštus įstaigoms dėl informacijos pateikimo į Rekomendacijas.  

 2. Pritarti Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos 2025 
metų veiklos planui (pridedama). 

 
3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.  

 3.1. Tarybos narė Virginija Kazlauskienė iškėlė klausimą dėl Swedbank filialo 
persikėlimo. Asmenims su fizine negalia nėra galimybės patekti į banko patalpas ir pas 
aptarnaujančius banko darbuotojus. Norint patekti į banko patalpas, reikia lipti stačiais 
laiptais.  
 Tarybos nariai diskutavo, kaip išspręsti susidariusią problemą.  
 Buvo pasiūlyta: vykti į įstaigą ir pateikti fizinės aplinkos prieinamumo 
rekomendacijas; išsikviesti filialo vadovą dėl esamos problemos sprendimo būdų.  

NUTARTA (vienbalsiai). Pasikalbėti dėl esamos problemos su Swedbank filialo 
vadovu.  

 
 3.2. Aptarti Tarybos narių pasiūlymai dėl fizinės aplinkos gerinimo Pasvalio rajono 
savivaldybės teritorijoje. Iškeltos problemos: viešasis tualetas, esantis miesto centre, 
nepritaikytas asmenims su negalia; miesto centre esančios maitino įstaigos nepritaikytos 
asmenims su fizine negalia; parke esančios vaikų žaidimo aikštelės nepritaikytos 
asmenims judantiems neįgaliojo vežimėlio pagalba; miesto švenčių metu asmenys, 
judantys neįgaliojo vežimėlio pagalba, neturi galimybės stebėti koncertų – siūloma įrengti 
rampą su kelių vietų aikštele.  
Tarybos narė dėl pateiktos informacijos pasiūlė į aptariamos temos diskusiją pakviesti 
asmenis su negalia. 
 Tarybos narė Virginija Kazlauskienė pastebėjo, kad kai kuriose autobusų sustojimo 
vietose nėra stoginių, todėl asmenys su negalia, senjorai neturi galimybės pasislėpti nuo 
lietaus.  
  NUTARTA (vienbalsiai). Atsižvelgti į pateiktą informaciją.  

 
 
 
Posėdžio pirmininkas                                                                             Petras Drevinskas                       
 
 
 
Posėdžio sekretorė                                                                                Sonata Strelčiūnienė 
 

 


